

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 97/2022**, Processo Administrativo nº **3001/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis com a finalidade de atender a demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de Sabará, conforme especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
3 Poderes Comércio LTDA ME - 14.937.152/0001-20	1.741.862,25	774.957,70	966.904,55 Proveito - 55,5%
Cestas Bonno Comércio de Alimentos e Utilidades LTDA - 42.722.699/0001-43	301.523,39	193.603,78	107.919,61 Proveito - 35,8%
COMERCIAL VENER LTDA - EPP - 65.353.401/0001-70	518.198,25	217.015,00	301.183,25 Proveito - 58,1%
DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - 65.186.835/0001-23	359.735,00	131.925,00	227.810,00 Proveito - 63,3%
S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI - 30.888.187/0001-72	309.450,00	139.500,00	169.950,00 Proveito - 54,9%
SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 34.686.134/0001-20	392.580,00	234.630,00	157.950,00 Proveito - 40,2%
TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - 29.126.669/0001-06	43.059,90	32.757,00	10.302,90 Proveito - 23,9%
USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 15.258.381/0001-80	218.360,00	130.400,00	87.960,00 Proveito - 40,3%
Totais	3.884.768,79	1.854.788,48	2.029.980,31 Proveito - 52,3%

Detalhes

Demétrius Gil na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou em **05/09/2022 14:49** o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: 3 Poderes Comércio LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 14.937.152/0001-20

Lote	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 1	LOTE 1				
	AGUA SANITARIA 2 LITRO AMPLA CONCORRECIA	10.125,00	LITRO	2,00	20.250,00
	Marca: Luminosa Fabricante: Ceras Luminosa Modelo: AGUA SANITARIA 2				
Lote 8	LOTE 8				
	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500 ML	13.600,00	FRASCO	1,73	23.528,00
	Marca: Polylar Fabricante: Polylar Modelo: DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500 ML				
Lote 10	LOTE 10				
	ESPONJA DUPLA FACE	6.200,00	UNIDADE	0,66	4.092,00
	Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo: ESPONJA DUPLA FACE				
Lote 11	LOTE 11				

FLANELA		5.500,00	UNIDADE	1,40	7.700,00
Marca: Intextil		Fabricante: Intextil		Modelo: FLANELA	
Lote 19	LOTE 19				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL		1.950,00	FARDO	30,61	59.689,50
Marca: Wavepel		Fabricante: Wavepel		Modelo: PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL	
Lote 20	LOTE 20				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE BORRACHA 30 CM		3.000,00	UNIDADE	4,59	13.770,00
Marca: Marca Propria		Fabricante: Marca Propria		Modelo: RODO DE BORRACHA 30 CM	
Lote 21	LOTE 21				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PLASTICO DE PIA		4.050,00	UNIDADE	1,84	7.452,00
Marca: Marca Propria		Fabricante: Marca Propria		Modelo: RODO PLASTICO DE PIA	
Lote 23	LOTE 23				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO EM PO 1 QUILO AMPLA CONCORRENCIA		8.625,00	UNIDADE	4,50	38.812,50
Marca: Espumil		Fabricante: jfm industria		Modelo: SABAO EM PO 1 QUILO AMPLA CONCORRENCIA	
Lote 26	LOTE 26				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO 50L AMPLA CONCORRENCIA		3.000,00	UNIDADE	13,47	40.410,00
Marca: Plastibrz		Fabricante: Plastibrz		Modelo: SACO PLASTICO 50L AMPLA CONCORRENCIA	
Lote 30	LOTE 30				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA		2.450,00	UNIDADE	3,00	7.350,00
Marca: Marca Propria		Fabricante: Marca Propria		Modelo: ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA	
Lote 31	LOTE 31				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIENICO BRANCO AMPLA CONCORRENCIA		6.075,00	FARDO	43,00	261.225,00
Marca: Monte azul		Fabricante: Piuma papeis		Modelo: PAPEL HIGIENICO BRANCO A	
Lote 34	LOTE 34				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA ALUMINIO 500L		3.100,00	FRASCO	2,14	6.634,00
Marca: Mix		Fabricante: Mix		Modelo: LIMPA ALUMINIO 500L	
Lote 37	LOTE 37				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERA LIQUIDA 750 ML		3.000,00	UNIDADE	3,00	9.000,00
Marca: Raiowax		Fabricante: Ceras luminosa		Modelo: CERA LIQUIDA 750 ML	
Lote 40	LOTE 40				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA MULTIUSO DE MAO OVAL	1.780,00	UNIDADE	1,94	3.453,20
Marca: Marca Propria	Fabricante: Marca Propria	Modelo: ESCOVA MULTIUSO DE MAO OVAL		
Lote 42	LOTE 42			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA SANITARIA ME EPP 2 LITRO	3.375,00	LITRO	2,00	6.750,00
Marca: Luminosa	Fabricante: Ceras Luminosa	Modelo: AGUA SANITARIA ME EPP 2 LITRO		
Lote 45	LOTE 45			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL ME EPP	650,00	FARDO	30,61	19.896,50
Marca: Wavepel	Fabricante: Wavepel	Modelo: PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL ME EPP		
Lote 50	LOTE 50			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO 50L ME EPP	1.000,00	PACOTE	14,29	14.290,00
Marca: Plastibraz	Fabricante: Plastibraz	Modelo: SACO PLASTICO 50L ME EPP		
Lote 52	LOTE 52			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO REFORCADO ME EPP	750,00	PACOTE	47,86	35.895,00
Marca: Plastibraz	Fabricante: Plastibraz	Modelo: SACO DE LIXO REFORCADO ME EPP		
Lote 53	LOTE 53			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIENICO BRANCO FARDO ME EPP	2.025,00	FARDO	43,00	87.075,00
Marca: Monte Azul	Fabricante: Piuma papeis	Modelo: PAPEL HIGIENICO BRANCO FARDO ME EPP		
Lote 56	LOTE 56			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO REFORCADO AMPLA CONCORRENCIA	2.250,00	PACOTE	47,86	107.685,00
Marca: Plastibraz	Fabricante: Plastibraz	Modelo: SACO DE LIXO REFORCADO AMPLA CONCORRENCIA		

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CPF/CNPJ: 65.353.401/0001-70

Lote 2 LOTE 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL EM GEL 70 1 LITRO	3.000,00	LITRO	6,40	19.200,00
Marca: LANG	Fabricante: LANG	Modelo:		
Lote 14	LOTE 14			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA PARA LIMPEZA	1.600,00	PAR	2,60	4.160,00
Marca: INV	Fabricante: INV	Modelo:		
Lote 15	LOTE 15			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

LUVAS PARA LIMPEZA M		1.600,00	PAR	2,55	4.080,00
Marca: INV		Fabricante: INV		Modelo:	
Lote 16	LOTE 16				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVAS PARA LIMPEZA P		1.550,00	PAR	2,60	4.030,00
Marca: INV		Fabricante: INV		Modelo:	
Lote 18	LOTE 18				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE CHAO		11.000,00	UNIDADE	2,41	26.510,00
Marca: CV		Fabricante: CV		Modelo:	
Lote 22	LOTE 22				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO EM BARRA AMPLA CONCORRENCIA		7.125,00	UNIDADE	4,50	32.062,50
Marca: YPE		Fabricante: YPE		Modelo:	
Lote 27	LOTE 27				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA TIPO DOMESTICO		5.050,00	UNIDADE	8,90	44.945,00
Marca: CV		Fabricante: CV		Modelo:	
Lote 28	LOTE 28				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PIACAVA AMPLA CONCORRENCIA		4.200,00	UNIDADE	10,10	42.420,00
Marca: CV		Fabricante: CV		Modelo:	
Lote 33	LOTE 33				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERA LIQUIDA PARA PISO CARNAUBA		200,00	UNIDADE	4,90	980,00
Marca: LIMPBRAS		Fabricante: LIMPBRAS		Modelo:	
Lote 46	LOTE 46				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO EM BARRA ME EPP		2.375,00	UNIDADE	4,50	10.687,50
Marca: YPE		Fabricante: YPE		Modelo:	
Lote 47	LOTE 47				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO EM PO 1 QUILO ME EPP		2.875,00	UNIDADE	4,80	13.800,00
Marca: FLASH		Fabricante: FLASH		Modelo:	
Lote 51	LOTE 51				
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PIACAVA ME EPP		1.400,00	UNIDADE	10,10	14.140,00
Marca: CV		Fabricante: CV		Modelo:	

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 29.126.669/0001-06

LOTE 29

Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PARA ESPANAR TETO	1.830,00	UNIDADE	17,90	32.757,00
Marca: TRZ	Fabricante: TRZ	Modelo: NYLON		

Fornecedor: DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - **CPF/CNPJ:** 65.186.835/0001-23

Lote 3	LOTE 3			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), USO HOSPITALAR, PARA FINS DE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM, DENTRE ELES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 90%. DEVE ATENDER A RDC 184 DE 22/10/2001. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA DO PRODUTO NO MISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA ANVISA E ALVARÁ SANITÁRIO NA CLASSE MEDICAMENTOS.	2.000,00	LITRO	5,70	11.400,00
Marca: UZZO	Fabricante: UZZO	Modelo: ALCOOL ETILICO		

Lote 24	LOTE 24			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO PERFUMADO ERVA DOCE- AMPLA CONCORRENCIA SABONETE LIQUIDO PERFUMADO ERVA DOCE CREMOSO, VISCOSIDADE DE 1500 A 2000 CPS, PH 6,5 A 7,5, (FRASCO COM 500 ML) COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRODUTO SIMILAR A RIOMAX	9.000,00	UNIDADE	5,70	51.300,00
Marca: DOMUS	Fabricante: DOMUS	Modelo: SABONETE LIQUIDO		

Lote 35	LOTE 35			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA PEDRA 2 LT O PRODUTO É INDICADO NA LIMPEZA E REMOÇÃO EFICAZ DE SUJIDADES FORTEMENTE INCRUSTADAS, POIS POSSUI EM SUA FORMULA ÁCIDOS ESPECIAIS E TENSOATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E PENETRAÇÃO QUE AUXILIAM NA LIMPEZA DE PISOS ENCARDIDOS, E REMOÇÃO DE DIVERSOS TIPOS SUJIDADES, COMO: OXIDAÇÕES (FERRUGEM), FULIGENS, CROSTAS DE LAMA E TERRA, INCRUSTAÇÕES DE SILICATOS (QUE ENCOBREM O BRILHO NATURAL DA PEDRA), ETC. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	4.500,00	LITRO	6,61	29.745,00
Marca: CLARIX	Fabricante: CLARIX	Modelo: LIMPA PEDRA		

Lote 38	LOTE 38			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESODORIZADOR AMBIENTAL LATA 360 MILILITRO DESODORIZADOR AMBIENTAL; AEROSOL; FRAGANCIA TALCO; ANTIOXIDANTE: CAS 7632-00-0 SOLVENTE: CAS 64-17-5PROPELENTE (PROPANO BUTANO); ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	3.000,00	UNIDADE	7,46	22.380,00
Marca: BASTOM	Fabricante: BASTOM	Modelo: DESODORIZADOR		

Lote 48	LOTE 48			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO PERFUMADO ERVA DOCE-ME/EPP SABONETE LIQUIDO PERFUMADO ERVA DOCE CREMOSO, VISCOSIDADE DE 1500 A 2000 CPS, PH 6,5 A 7,5, (FRASCO COM 500 ML) COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO RIOMAX OU SIMILAR	3.000,00	LITRO	5,70	17.100,00
Marca: DOMUS	Fabricante: DOMUS	Modelo: SABONETE LIQUIDO		

Fornecedor: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI - **CPF/CNPJ:** 30.888.187/0001-72

Lote 25	LOTE 25			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO 100L AMPLA CONCORRENCIA	3.750,00	UNIDADE	27,90	104.625,00
Marca: SCOOPY PLAST	Fabricante: SCOOPY PLAST	Modelo: SCOOPY PLAST		
Lote 49	LOTE 49			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO 100L ME EPP	1.250,00	PACOTE	27,90	34.875,00
Marca: SCOOPY PLAST	Fabricante: SCOOPY PLAST	Modelo: SCOOPY PLAST		

Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CPF/CNPJ: 34.686.134/0001-20

Lote 32	LOTE 32			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA BRANCO AMPLA CONCORRENCIA	20.250,00	FARDO	8,69	175.972,50
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo: 100% fibras celulósicas		
Lote 54	LOTE 54			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA BRANCO ME EPP	6.750,00	FARDO	8,69	58.657,50
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo: 100% fibras celulósicas		

Fornecedor: Cestas Bonno Comércio de Alimentos e Utilidades LTDA - CPF/CNPJ: 42.722.699/0001-43

Lote 4	LOTE 4			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE 10L	870,00	UNIDADE	6,05	5.263,50
Marca: arquiplast	Fabricante: arquiplast	Modelo:		
Lote 5	LOTE 5			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE 20L	900,00	UNIDADE	9,95	8.955,00
Marca: arquiplast	Fabricante: arquiplast	Modelo:		
Lote 6	LOTE 6			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESENTUPIDOR	1.260,00	UNIDADE	2,75	3.465,00
Marca: arauprata	Fabricante: arauprata	Modelo:		
Lote 9	LOTE 9			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA DE LA DE ACO	6.000,00	UNIDADE	1,25	7.500,00
Marca: açobom	Fabricante: açobom	Modelo:		
Lote 12	LOTE 12			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA 15L COM TAMPA	1.050,00	UNIDADE	24,90	26.145,00
Marca: arqui	Fabricante: arqui	Modelo:		
	LOTE 13			

Lote 13					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIXEIRA 30L COM TAMPA AMPLA CONCORRENCIA	840,00	UNIDADE	50,10	42.084,00	
Marca: arqui	Fabricante: arqui	Modelo:			
Lote 17		LOTE 17			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PA PARA LIXO 80CM	1.800,00	UNIDADE	4,90	8.820,00	
Marca: arauprata	Fabricante: arauprata	Modelo:			
Lote 39		LOTE 39			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO AMPLA CONCORRENCIA	2.840,00	UNIDADE	18,90	53.676,00	
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:			
Lote 41		LOTE 41			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MANGUEIRA PARA JARDINAGEM 50 M	121,00	METRO	113,68	13.755,28	
Marca: arquiplast	Fabricante: arquiplast	Modelo:			
Lote 44		LOTE 44			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIXEIRA 30L COM TAMPA ME EPP	210,00	UNIDADE	50,10	10.521,00	
Marca: arqui	Fabricante: arqui	Modelo:			
Lote 55		LOTE 55			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO ME EPP	710,00	UNIDADE	18,90	13.419,00	
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:			

Fornecedor: USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CPF/CNPJ: 15.258.381/0001-80

Lote 7		LOTE 7			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DESINFETANTE 5L AMPLA CONCORRENCIA	9.000,00	GALAO	8,05	72.450,00	
Marca: CLEANNER DO BRASIL	Fabricante: CLEANNER DO BRASIL	Modelo: ATIVO MAX			
Lote 36		LOTE 36			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIMPADOR MULTIUSO 500ML	8.000,00	FRASCO	4,21	33.680,00	
Marca: CLEANNER DO BRASIL	Fabricante: CLEANNER DO BRASIL	Modelo: CLEAN UP			
Lote 43		LOTE 43			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DESINFETANTE 5L ME EPP	3.000,00	GALAO	8,09	24.270,00	
Marca: CLEANNER DO BRASIL	Fabricante: CLEANNER DO BRASIL	Modelo: ATIVO MAX			

